MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Decreto Nº 0033451/2023  -  14 de novembro de 2023

RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR

Prefeito Municipal em Exercício

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   767.508,01    (setecentos e sessenta e sete mil

quinhentos e oito reais  e um centavo ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 14 de NOVEMBRO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023

Decreto Nº 0033451/2023  -  14 de novembro de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903910000 0,00 6.000,00150000000001

33903912000 0,00 5.312,82150000000001

33903943000 0,00 20.000,00150000000001

33903944000 0,00 100,00150000000001

33903955000 0,00 532,50150000000001

33903984000 0,00 343,00150000000001

Total por Ação  0,00 32.288,32

Total por Unidade  0,00 32.288,32

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33903920000 0,00 86,84150000000001

33903955000 0,00 516,25150000000001

Total por Ação  0,00 603,09

Total por Unidade  0,00 603,09

Total por Órgão  0,00 32.891,41

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

AÇÃO:

33903912000 0,00 290,28150000000001

Total por Ação  0,00 290,28

Total por Unidade  0,00 290,28

Total por Órgão  0,00 290,28

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33903623000 0,00 7.200,00150000000001

33903912000 0,00 1.426,43150000000001

Total por Ação  0,00 8.626,43

2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

AÇÃO:

33903919000 0,00 9.246,99150000000001

Total por Ação  0,00 9.246,99

2.038 - ESCOLA DO SERVIDOR

AÇÃO:

33903971000 0,00 8,50150000000001

Total por Ação  0,00 8,50

Total por Unidade  0,00 17.881,92

Total por Órgão  0,00 17.881,92

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

33903912000 0,00 2.976,84150000000001

33903971000 0,00 3.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 5.976,84

2.044 - REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS

AÇÃO:

33903982000 0,00 3.041,48150000000001

Total por Ação  0,00 3.041,48

Total por Unidade  0,00 9.018,32

Total por Órgão  0,00 9.018,32

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.015 - ATUALIZAÇÃO DA BASE TRIBUTARIA

AÇÃO:

33903984000 0,00 10.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 10.000,00

1.032 - IMPLANTAÇÃO DE INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA

AÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023

33903920000 0,00 51,63150000000001

Total por Ação  0,00 51,63

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

33903908000 0,00 5.583,33150000000001

33903912000 0,00 13.039,62150000000001

33903916000 0,00 385,00150000000001

33903917000 0,00 802,00150000000001

33903944000 0,00 1.000,00150000000001

33904601002 0,00 42.660,00150000000001

Total por Ação  0,00 63.469,95

2.069 - MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

AÇÃO:

33903971000 0,00 437,68150000000001

Total por Ação  0,00 437,68

2.120 - ESCRITORIO PÚBLICO- COWORKING

AÇÃO:

33903917000 0,00 51,63150000000001

Total por Ação  0,00 51,63

Total por Unidade  0,00 74.010,89

Total por Órgão  0,00 74.010,89

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33903908000 0,00 4.959,47150000000001

33904006000 0,00 33.702,84150000000001

Total por Ação  0,00 38.662,31

Total por Unidade  0,00 38.662,31

Total por Órgão  0,00 38.662,31

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33903709000 0,00 1.032,50150000000001

33904601002 0,00 5.644,01150000000001

Total por Ação  0,00 6.676,51

2.133 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE ESPORTE EDUCACIONAL, DE RENDIMENTO E DE QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

44905205000 0,00 90.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 90.000,00

2.134 - APOIO A ENTIDADES ESPORTIVAS, EQUIPES E ATLETAS

AÇÃO:

33504399000 0,00 70.018,75150000000001

Total por Ação  0,00 70.018,75

Total por Unidade  0,00 166.695,26

Total por Órgão  0,00 166.695,26

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

AÇÃO:

33903999000 657.533,01 0,00150000000001

Total por Ação  657.533,01 0,00

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

AÇÃO:

44905217000 100.000,00 0,00150000000001

33903943000 0,00 7.360,79150000000001

33904601001 0,00 156.783,10150000000001

Total por Ação  100.000,00 164.143,89

Total por Unidade  757.533,01 164.143,89

Total por Órgão  757.533,01 164.143,89

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33903902000 0,00 5.418,00150000000001

33903910000 0,00 127.568,54150000000001

33903944000 0,00 800,00150000000001

33904601002 0,00 50.058,32150000000001

Total por Ação  0,00 183.844,86

2.123 - SALA DO EMPREENDEDOR

AÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023

33903910000 0,00 15.224,84150000000001

Total por Ação  0,00 15.224,84

Total por Unidade  0,00 199.069,70

Total por Órgão  0,00 199.069,70

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

33903602000 0,00 130,00150000000001

33903709000 0,00 1.630,00150000000001

33903971000 0,00 294,66150000000001

Total por Ação  0,00 2.054,66

Total por Unidade  0,00 2.054,66

Total por Órgão  0,00 2.054,66

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AÇÃO:

33903699000 0,00 7.000,00150000000001

33903999000 0,00 15.593,50150000000001

Total por Ação  0,00 22.593,50

2.046 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA

AÇÃO:

33904014000 0,00 13.500,00150000000001

33903940000 9.975,00 0,00150000000001

Total por Ação  9.975,00 13.500,00

Total por Unidade  9.975,00 36.093,50

02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL

AÇÃO:

33904601001 0,00 24.750,00150000000001

33904601002 0,00 1.945,87150000000001

Total por Ação  0,00 26.695,87

Total por Unidade  0,00 26.695,87

Total por Órgão  9.975,00 62.789,37

Total da Movimentação  767.508,01 767.508,01

RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR

Prefeito Municipal em Exercício

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900310031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-14T18:54:22-0300